
 

 

Hauptstrasse 18, Postfach, 6033 Buchrain 
Telefon 041 444 20 20  
www.buchrain.ch 

p

Neuwahl Urnenbüromitglieder Buchrain 
Amtsdauer 2021 – 2024 (01.01.2021 bis 31.12.2024) 
 

Protokoll über die stille Neuwahl 
 

 

Der Gemeinderat Buchrain,  

 

 unter Hinweis auf die Anordnung der Neuwahl von 18 Mitgliedern des Urnenbüros der Ein-

wohnergemeinde Buchrain für die Amtsdauer 2021 bis 2024 vom 30. April 2020; 

 

 gestützt auf die §§ 31 Abs. 1 lit. b, 87 Abs. 3 und 160 des Stimmrechtsgesetzes vom 25. Ok-

tober 1988, nachdem für die Neuwahl der 18 Urnenbüromitglieder der Einwohnergemeinde 

Buchrain für die Amtsdauer 2021 – 2024 innert der gesetzlichen Frist nicht mehr Kandidatin-

nen und Kandidaten vorgeschlagen wurden, als zu wählen sind, 

 

beschliesst: 

 

1. Unter Vorbehalt allfälliger Stimmrechtsbeschwerden werden für die am 01. Januar 2021 

beginnende Amtsdauer 2021 – 2024 in stiller Wahl als gewählt erklärt: 

 

 Als Urnenbüromitglied der Einwohnergemeinde Buchrain: 

 

CVP Buchrain-Perlen 

 Decker Iris, Eichmattstrasse 16, Buchrain (bisher) 

 Häfliger Chantal, Lindenweg 17, Buchrain (bisher) 

 Hauser Cornelia, Rütiweidrain 20, Buchrain (bisher) 

 Meier Josef, Moosstrasse 33, Buchrain (bisher) 

 Seifert Andreas, Rütiweidhalde 15a, Buchrain (bisher) 

 Vanza Livia, Laubacherstrasse 31, Buchrain (neu) 

 

FDP Buchrain-Perlen 

 Amstad-Kneubühler Petra, Unterdorfweg 2, Buchrain (neu) 

 Balmer Ana, Flurweid 48, Buchrain (neu) 

 Elsener-Schmid Manuela, Ronweg 2, Buchrain (bisher) 

 Henz Nicole, Blumenweg 6, Buchrain (bisher) 

 Küng-Probst Claudia, Laubacherstrasse 47, Buchrain (bisher) 

 Lustenberger Carmen, Rütiweidstrasse 25, Buchrain (neu) 

 

Sozialdemokratische Partei (SP) Buchrain-Perlen 

 Denzer Jasmin, Hofmattring 13, Buchrain (bisher) 

 Eugster Markus, Fluhmattstrasse 6a, Buchrain (bisher) 

 Hasler Luis, Feldstrasse 14, Buchrain (neu) 



Neuwahl Urnenbüromitglieder Buchrain / Protokoll über die stille Wahl  

Seite 2 von 2 

 Sinecan Nermina, Feldstrasse 7, Buchrain (bisher) 

 

SVP Buchrain-Perlen 

 Hess Karin, Rütiweidhalde 5, Buchrain (bisher) 

 Michel Cornelia, Sonnenrain 12, Buchrain (bisher) 

 

 

2. Die Stimmberechtigten können die eingereichten Wahlvorschläge „CVP Buchrain-Perlen“, 

„FDP Buchrain-Perlen“, „Sozialdemokratische Partei (SP) Buchrain-Perlen“ und „SVP Buch-

rain-Perlen“ bei der Gemeinde Buchrain, Abt. Kanzlei, während den ordentlichen Öffnungs-

zeiten einsehen.  

 

3. Die auf den 27. September 2020 angesetzte Urnenwahl für die Neuwahl von 18 Mitgliedern 

des Urnenbüros der Einwohnergemeinde Buchrain für die Amtsdauer 2021 – 2024 wird ab-

gesagt. 

 

4. Eine allfällige Stimmrechtsbeschwerde gegen die stille Wahl ist gemäss § 160 Stimm-

rechtsgesetz schriftlich innert 10 Tagen beim Regierungsrat des Kantons Luzern, Luzern, 

einzureichen. Die Stimmrechtsbeschwerde hat einen Antrag und zur Begründung eine kur-

ze Darstellung des beanstandeten Sachverhaltes zu enthalten.  

 

5. Zustellung dieses Entscheides an: 

 die Gewählten (gleichzeitig als Wahlakt dienend) 

 CVP Buchrain-Perlen, Präsident Walter Graf walter_graf@bluewin.ch 

 FDP Buchrain-Perlen, Präsident Armin Niederberger armin.niederberger@bluewin.ch 

 GLP Grünliberale Partei, Frau Ursula Berset ursula.berset@bluewin.ch 

 SP Buchrain-Perlen, Präsidentin Klara Vogel klara.vogel-truttmann@bluewin.ch 

 SVP Buchrain-Perlen, Präsident Roger Michel info@svp-buchrain.ch 

 Anschlagstellen und Homepage der Gemeinde Buchrain 

 

Buchrain, 10. August 2020 

 

 

Gemeinde Buchrain 

Namens des Gemeinderates 

 

 

sig. sig. 

Käthy Ruckli Philipp Schärli  

Gemeindepräsidentin Gemeindeschreiber 

 

 

 

Datum der Veröffentlichung / des Versands: 10. August 2020 


